

Referat af FB møde d. 31. maj 2018

Til stede: Kasper Jepsen, Jonas Jeppesen, Mikkel Vejnø Risager, Michael Nielsen, Mark Gammeljord, Lars Thomsen, Nina Fremmelev, Carina Kallan, Inviteret af FB: Lotte Büchert, Richard Mathiesen.

Afbud: ingen

1. Indledning v. Kasper

"Enhver du møder kæmper en kamp, som du ikke kender til".

2. Godkendelse af referat af 21. april

Godkendt og underskrevet

3. Hilsen fra DIFs bestyrelse

Strategierne følges af DIF-bestyrelsen, som får gode tilbagemeldinger af forbundskonsulenterne. Forbundsbestyrelsen er tilfreds med processen, der har givet tydelige pejlemærker, og det har haft en positiv påvirkning på hele organisationen. Lotte kommenterer, at det harmonerer med erfaringerne fra de øvrige forbund. Der kommer ansøgninger til initiativpuljen som løbende behandles og retningslinjen fraviges ikke – der skal være tale om kortsigtede og nye initiativer. Good governance er et tema, og der satses på at opstille kandidater til internationale forbund. Der drøftes også principper og rammer for valgperioder for bestyrelsesmedlemmer og formandskab. Diversitetsarbejdet prioriterer områderne køn, alder og etnicitet i nævnte rækkefølge. Bevæg Dig For Livet har stort fokus og her har især kommunesamarbejdet en stor betydning.

4. Orientering fra formanden

Nina overrække Rounborgpokalen, når den er gjort klar.

Ungdomslederprisen er klar til uddeling. Initiativprisen uddeles d. 19.6.

Mark uddeler nål på sommerkursus. I Vorgod-Barde uddeles nål d. 8.8. ved Mark.

Mikkel uddelte nål til Claus i Bedsted og Skovgård/Brovst.

Evaluerings af spor 4. Materiale til foreningslære er videregivet til instruktørerne fra kursusudvalget.

I efteråret vil bestyrelsen arbejde videre med intern kompetenceafklaring.

Årshjulet godkendes og temaet for indeværende bestyrelsesår er kompetenceafklaring,

kommunikation og evt. IT platform, kontingent og foreningsprofiler.

Vi afsøger emner til førlordning i bestyrelsen og beder DIF om hjælp til at lave en profil og jobopslag.

5. Orientering fra kontoret

Personale. Gitte går på barsel midt i oktober. Anne starter 1.6., og der er lavet en god plan for hendes indslusning. Arne har opsagt sin stilling som pakkemester, og vi har i stedet ansat Leon, en lokal efterløønner, der også er aktiv i Y's Men's. Vores KFUM team fungerer rigtig godt, og der er en god energi, fordi der kommer gode konkrete resultater af strategiarbejdet.

GDPR Kontoret har fortsat en stor opgave, men de vigtige ting er på plads, og revisoren forsikrer, at vi ikke vil få anmærkninger, hvis vi har lagt en plan som følges. Vi er enige om, at vi vil styrke vores indbyrdes samarbejde med EY og bl.a. klare opgaver i god tid inden revisionsarbejdet.

Kommunikation. Fremover udsendes nyhedsbrevet til den store læserskare med samme frekvens som tidligere og med fokus på de positive og gode historier fra forbundet. Vi inviterer til en sign-on på hjemmesiden. Medlemsmail er et nyt tiltag, som først er og fremmest er rettet til foreningsbestyrelser og især foreningsformænd, men i øvrigt alle interesserede medlemmer. Her vil vi bl.a. udsende alt vedr. repræsentantskabsmødet og vigtige informationer ad hoc.

Strategi. Multi-idræt er omdøbt til Kidræt eller K-idræt, og vi samarbejder med Kolding KFUM Håndbold om et pilotprojekt. I forhold til de ensomme unge har vi haft samtaler og møder med to NGO'er, hvor vi i første omgang kigger nærmere på at opstille et samarbejde med Plexus. DKM er bestilt til at udvikle logo til "Kidræt". Derefter vil vi overveje, om de også skal løse opgaven med et nyt fælles-logo (brush-up) til "Rend-og-Hop" Vi ønsker, at de to tilbud skal kunne identificeres og brandes som KFUM idrætsprodukter. Status på sommerkursus er, at vi har 87 tilmeldte. 5 på badminton, 1 på fodbold og 81 på juniorkursus og TT. Evi gør en stor indsats for at få fodbold med. Vi har fået en rigtig god instruktør til badminton.

6. Ramme for udvalgsarbejde

Efter en drøftelse godkendes Kaspers oplæg med enkelte tilføjelser. Den vedtagne ramme bilægges og Kasper gennemgår den i et møde med de respektive formænd forud for udvalgsdagen d. 15.9. Kontaktpersoner til udvalg i det kommende år: Mark (Håndbold), Karina (Kursus), Nina (Børn- & Unge), Micael (Sportsudvalget), Kasper (KOS), Michael (Internationalt udvalg)

7. Økonomi

Balancen pr. 31.4. blev gennemgået og diskuteret.

8. Jubilæum

Vi har fået tilsagn om deltagelse fra kulturministeren samt borgmesteren og formanden for kulturudvalget i Horsens Kommune. Vi laver "Breddesportens Idrætsdag 2018" kl. 10 – 14 med op til 500 deltagere i et samarbejde med Horsens Kommune. Der er indsendt en ansøgning til deres kulturpulje og den behandles i starten af juni. Der er udarbejdet tre artikler, og vores medarbejder i kommunikation skriver yderligere to artikler, som udgives i et særnummer af KFUM Idræt.

9. Initiativpuljen

Bestyrelsen drøftede kontorets forslag, og den ønsker at lave en indsats for fastholdelse af efterskoleelever. Kontoret arbejder videre med at kvalificere forslaget og stiller det op i den givne skabelon, som sendes til bestyrelsens kommentering.

10. Eventuelt

Michael takker for sølvnålen

Der er kommet dato og pris for ESY 2018

I London 2019 bliver der lavet noget tilsvarende Prag-festivalen men økonomien er urealistisk

Mikkel er landstræner i håndbold Special Olympics i Abu Dhabi i marts 2019

Referent: Richard

Kasper Jepsen	Jonas Jeppesen	Mikkel Vejnø Risager
Lars Thomsen	Michael Nielsen	Mark Gammeljord
Nina Fremmelev		